



99058070261000, 99058070261000

Änderung persönlicher Daten der Betriebsleitung der Handwerkskammer mitteilen

Heruntergeladen am 03.06.2025 https://fimportal.de/xzufi-services/490982431/L100040

Modul	Sachverhalt
Leistungsschlüssel	99058070261000, 99058070261000
Leistungsbezeichnung I	Änderung persönlicher Daten der Betriebsleitung der Handwerkskammer mitteilen
Leistungsbezeichnung II	
Typisierung	3 - Bundesaufsichtsverwaltung: Regelung
Quellredaktion	Niedersachsen
Freigabestatus Katalog	unbestimmter Freigabestatus
Freigabestatus Bibliothek	unbestimmter Freigabestatus
Begriffe im Kontext	Handwerksrolle Eintragung zulassungspflichtiges Gewerbe, Handwerkskammer-Verzeichnis: einfache Tätigkeiten - Eintragung, Handwerker, Handwerk, Handwerkerrolle, persönliche Daten
Leistungstyp	Leistungsobjekt mit Verrichtung
Leistungsgruppierung	Handwerk (058)
Verrichtungskennung	Entgegennahme (261)





Modul	Sachverhalt
SDG-Informationsbereich	Erlangung von Lizenzen, Genehmigungen oder Zulassungen im Hinblick auf die Gründung und Führung eines Unternehmens
Lagen Portalverbund	Geschäftslagen für Unternehmen (2000000), Mitarbeiterbezogene Meldepflichten (2030400)
Einheitlicher Ansprechpartner	Nein
Fachlich freigegeben am	27.03.2023
Fachlich freigegen durch	Niedersächsisches Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Bauen und Digitalisierung
Handlungsgrundlage	https://www.gesetze-im-internet.de/hwo/16.html https://www.gesetze-im-internet.de/hwo/16.html
Teaser	Wenn sich die persönlichen Daten der Betriebsleitung eines in die Handwerksrolle eingetragenen Handwerksbetriebs ändern, müssen Sie das der zuständigen Handwerkskammer mitteilen
Volltext	In der Handwerksrolle werden neben betriebsbezogenen Daten solche zur Betriebsleitung gespeichert. Ändern sich die persönlichen Daten (elektronische Kontaktdaten, Adresse) der Betriebsleitung, müssen Sie das der zuständigen Handwerkskammer mitteilen.
Erforderliche Unterlagen	gegebenenfalls: Nachweis der Datenänderung
Voraussetzungen	Relevante persönliche Daten der eingetragenen Betriebsleitung haben sich geändert.
Kosten	Die konkrete Gebühr ergibt sich aus dem Gebührenverzeichnis der Handwerkskammer, das über die Internetseite der Kammer abrufbar ist.
Verfahrensablauf	Informieren Sie die für den Betrieb zuständige Handwerkskammer über die Änderung der persönlichen Daten der Betriebsleitung.
Bearbeitungsdauer	keine
Frist	keine





Modul	Sachverhalt
weiterführende Informationen	nicht vorhanden
Hinweise	https://www.hwk-bls.de/datenschutz https://www.hwk-bls.de/datenschutz https://www.hwk-hannover.de/artikel/datenschutz-beider-handwerkskammer-hannover-23,684,4765.html https://www.hwk-hildesheim.de/artikel/datenschutz-und-datenschutz-grundverordnung-dsgvo-24,0,2072.html https://www.hwk-oldenburg.de/ https://www.hwk-osnabrueck.de/datenschutz/ https://www.hwk-aurich.de/datenschutz https://www.hwk-aurich.de/datenschutz https://www.hwk-bls.de/datenschutz https://www.hwk-hannover.de/artikel/datenschutz-beider-handwerkskammer-hannover-23,684,4765.html https://www.hwk-hildesheim.de/artikel/datenschutz-und-datenschutz-grundverordnung-dsgvo-24,0,2072.html https://www.hwk-oldenburg.de/ https://www.hwk-osnabrueck.de/datenschutz/ https://www.hwk-osnabrueck.de/datenschutz/
Rechtsbehelf	
Kurztext	 Anzeige einer Änderung der persönlichen Daten bei der Handwerkskammer - Entgegennahme Wenn sich die persönlichen Daten der Betriebsleitung eines in die Handwerksrolle eingetragenen Handwerksbetriebs ändern, muss das der zuständigen Handwerkskammer mitgeteilt werden zuständig: Handwerkskammer, in deren Bezirk die gewerbliche Niederlassung liegt
Ansprechpunkt	Bitte wenden Sie sich an die für Sie örtlich zuständige Handwerkskammer.
Zuständige Stelle	
Formulare	
Ursprungsportal	Änderung persönlicher Daten der Betriebsleitung der Handwerkskammer mitteilen, Notify the management of the Chamber of Skilled Crafts of changes to personal data